
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore
00:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  112           Seduta del  21-11-20

Oggetto: INDIRIZZI  PER  LA SISTEMAZIONE DEL PARCO DI VILLA
CURI  E DELL'AREA ADIACENTE L'EX CHIESA DI SAN MI=
CHELE



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n.  15 del 10.7.2020, ad
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2020/2022 e relativi allegati”;

ATTESO che al Capitolo  1738 articolo 2  “Manutenzione ordinaria parchi e giardini”
del citato bilancio del corrente esercizio finanziario, è disponibile una somma di euro
13.095,00;

EVIDENZIATO che recentemente nel Parco di Villa Curi sono stati, di recente,
abbattuti tre abeti i quali – data la loro consistenza - costituivano fonte di potenziale
pericolo per le abitazioni limitrofe;

RILEVATO che:
- una consistente porzione del parco risulta attualmente priva di essenze ombreggianti
pertanto poco fruibile nel corso della stagione estiva da parte dei cittadini;-
- in detto Parco è stata realizzata, mediante l’utilizzo di donazioni derivante
dall’emergenza sismica del 2016, un manufatto in legno delle dimensioni di circa mq.
30, destinato a ludoteca;
- in adiacenza al citato manufatto è presente un campo da bocce inutilizzato da anni il
quale non più  conforme ai vigenti standard di sicurezza;
- nel Parco Montiguarnieri, nella zona ove sono posizionati i barbecue  è collocato un
manufatto prefabbricato  adibito a wc il quale non è più utilizzabile per vetustà;
- che questo ente è proprietario dell’ex Chiesa denominata “ex Chiesa di San Michele”
la quale riveste notevole importanza storica ed architettonica oltre ad essere luogo
preferito da molti per cerimonie di matrimoni civili;
- che lo slargo antistante detto edificio è stato liberato dal cumulo di materiale ivi
presente e derivante da lavori effettuati dalla CIIP nelle immediate adiacenze e che il
medesimo necessita di opere di manutenzione che lo rendano decoroso e fruibile;

RITENUTO quindi opportuno, alla luce di quanto sopra esposto,  intervenire mediante
interventi mirati di riqualificazione che – ove ritenuto necessario - scaturiscano da una
progettazione la quale potrà comprendere anche il belvedere retrostante la cinta muraria
dei “Torrioni”;

VISTA la necessità di approvare un atto amministrativo di indirizzo con cui demandare
al Responsabile del Servizio proponente il compimento degli atti necessari per la
riqualificazione dell’area, avvalendosi di professionalità esterne qualificate che
provvedano alla redazione di uno specifico progetto;

VISTI gli articoli 42, 48, 107, 109 e 169 del d.lgs. 18/08/200, n. 267;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165;

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.
49, comma 1, del T.U. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi informa palese e nei modi di legge

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto.

2) DI APPROVARE un atto di indirizzo con cui demandare al Responsabile dell’area
Tecnica gli adempimenti necessari per procedere ad una riqualificazione delle citate
aree verdi anche mediante specifica progettazione e realizzazione degli interventi
utilizzando le risorse disponibili, provvedendo ad eliminare le strutture non più
utilizzabili.

3) DI ASSEGNARE al Responsabile del Servizio la somma di Euro___________da
imputare al Capitolo n._________del Bilancio di previsione 2020/2022;

3) DI DICHIARARE il presente indirizzo immediatamente eseguibile con successiva
votazione unanime e favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarita' Tecnica del 19-11-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Pagliaroni Geom. Vittorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 19-11-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 546

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 30-11-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6262, in data 30-11-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 30-11-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-11-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 21-11-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


